O valor da multa está atualizado nos termos da Portaria Interministerial MPS/MF nº 48, de 12 de fevereiro de 2009, publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2009, de acordo com as regras de reajuste estabelecidas no art. 102 da Lei nº 8.212, de 1991 e art. 373 do Decreto nº 3.048, de 1999, perfazendo o montante de R$ 13.291,66 (treze mil duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos).
Da impugnação.
O sujeito passivo foi cientificado deste lançamento, mediante Aviso de Recebimento RK 241825847BR, em 13 de agosto de 2009. Apresentou impugnação às fls. 26/33, por intermédio de seus procuradores, constituídos mediante Instrumento Procuratório, à fl.

[...]

283, inciso II, alínea �j�, do RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048, de 1999, atualizada nos termos da Portaria MPS/MF nº 48, de 12 de fevereiro de 2009, de acordo com as regras de reajuste estabelecidas no art. 102 da Lei nº 8.212, de 1991 e art. 373 do Decreto nº 3.048, de 1999, perfazendo o total de R$ 13.291,66 (treze mil e duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos).
Correta a Decisão de 1ª instância. Consoante documentos de fls. 15, os livros contábeis requeridos eram os do Recorrente e não da empresa Sabão Rey, como alega o Recorrente. 
Segundo o Relato Fiscal, o Recorrente